COMUNICADO DE CANCELAMENTO DE EDITAL

O Hospital da Cruz Vermelha Brasileira  Filial do Paraná, por meio de sua Comissão de
Residência Médica (COREME), torna público o CANCELAMENTO do Edital do Processo
Seletivo de Especialização em Cirurgia Cardiovascular, que previa a oferta de 02
(duas) vagas para início em março de 2026.

A decisão foi tomada pela Presidência da Instituição, de forma que permanecerão em
aberto exclusivamente as 02 (duas) vagas de Residência Médica em Cirurgia
Cardiovascular, conforme edital próprio já publicado

Curitiba, 10 de setembro de 2025.

Dra. Ana Carolina Ribas Paiva
Coordenadora da COREME

Hospital da Cruz Vermelha Brasileira
Curitiba

 Dr. Sandro Scolari Filho
Diretor Técnico

Hospital da Cruz Vermelha Brasileira
Curitiba